МИНИМАЛЬНАЯ

ГАРАНТИРОВАННАЯ

СТАВКА

___ %

(____________________________)

ГОДОВЫХ

ТИПОВАЯ ФОРМА

 ДОГОВОР ВКЛАДА ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА «КЛАССИКА»

(с ежемесячной выплатой процентов)

от «____» ______________20__г. № __________________

«Акционерный коммерческий банк «Держава» публичное акционерное общество»,

именуемый в дальнейшем «Банк», в лице, действующего на основании, с одной стороны, и гр.,

в дальнейшем «Вкладчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили

настоящий Договор банковского вклада (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Вкладчик вносит, а Банк принимает денежные средства (далее – Вклад) в сумме и валюте

согласно Договору. Банк обязуется возвратить сумму Вклада и выплатить причитающиеся

проценты на условиях и в порядке, предусмотренных Тарифным планом, Типовыми тарифами

и Договором.

1.2. Для учета денежных средств, вносимых Вкладчиком на основании Договора, Банк

открывает Вкладчику Счет №_________________________ в наименование валюты.

2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

N

п/п

Условие договора банковского вклада Содержание условия договора банковского вклада

1 2 3

1.

Вид вклада

Срочный вклад

2. Сумма и валюта вклада _________(_________________)__________

цифрами                                       прописью                  наименование валюты

3. Возможность пополнения вклада, имеющиеся

ограничения на пополнение вклада

Не предусмотрено

4. Срок и дата возврата вклада -  по срочным вкладам.
По договорам банковского вклада, заключенным на

условиях выдачи вклада по требованию,

указываются слова «до востребования»

Срок вклада – _____дней
Дата возврата вклада – «__» _____________ г.

N

п/п

Условие договора банковского вклада Содержание условия договора банковского вклада

1 2 3
5. Процентная ставка (процентные ставки) по вкладу в

процентах годовых -  по договорам банковского
вклада, в которых фиксированная величина или

фиксированные величины процентной ставки

стороны договора определяют в договоре
банковского вклада при его заключении (постоянная

процентная ставка). При наличии нескольких

процентных ставок по вкладу указывается условие и
период времени применения каждой из них.  По

вкладам до востребования процентная ставка

указывается на дату заключения договора
банковского вклада, а также указывается

информация о возможности изменения банком

размера выплачиваемых процентов в случае, если
таковая возможность предусмотрена договором

банковского вклада.

При применении переменной процентной ставки
(процентной ставки, содержащей переменные

величины, значения которых определяются исходя

из обстоятельств, не зависящих от банка и

аффилированных с ним лиц) -  порядок ее

определения и значение на дату заключения

договора банковского вклада, порядок и срок
информирования вкладчика об изменении такой

процентной ставки

 ____ (_________) % годовых

6.  Порядок выплаты вкладчику процентов по вкладу Ежемесячно путем зачисления на текущий счет Вкладчика, открытый в
Банке №______________

7. Процентная ставка (процентные ставки) либо
порядок ее (их) определения при досрочном возврате

суммы срочного вклада или ее части по требованию

вкладчика

Согласно условиям Тарифного плана

8. Возможность досрочного возврата части суммы
срочного вклада без изменения условий о размере

процентов и периодичности их выплаты по срочному

вкладу, его условия, размер неснижаемого остатка
суммы вклада

Расходные операции по вкладу:
не предусмотрены

9. Возможность и порядок продления срока срочного

вклада
На условиях Тарифного плана

10. Способ обмена информацией между банком и

вкладчиком
Обмен информацией между Банком и Вкладчиком осуществляется любым

из следующих способов:

- при личном обращении Вкладчика в Банк;

- посредством системы ДБО;

- по мобильному телефону __________________;

-  посредством электронной почты ________________;

- почтовым отправлением.

Уведомления, заявления, сообщения, требования, направляемые в

соответствии с Договором, передаются в соответствии с указанными в

Договоре реквизитами.

Уведомления, заявления, сообщения, требования, направляемые в

соответствии с Договором, считаются доставленными и в тех случаях, если

они поступили стороне-получателю, но по обстоятельствам, зависящим от

него, не были ему вручены или адресат не ознакомился с ними.

Изменение указанных реквизитов не является основанием для заявления

Стороны о неполучении документа, если Сторона не уведомила об
изменении указанных реквизитов в порядке и в сроки, установленные

Договором.

11. Уведомление о рисках Настоящим Банк уведомляет Вкладчика о том, что в соответствии с

Федеральным законом от 23.12.2003 № 177-ФЗ «О страховании вкладов в

банках Российской Федерации» денежные средства, размещаемые в Банке

на основании настоящего Договора, иного договора банковского вклада или

договора банковского счета, застрахованы государством. При наступлении

страхового случая Вкладчик имеет право получить страховое возмещение в

N

п/п

Условие договора банковского вклада Содержание условия договора банковского вклада

1 2 3
  размере 100 процентов Суммы вкладов, включая капитализированные

(причисленные) проценты, размера остатков по банковским счетам в Банке,
но всего не более 1 400 000 рублей, если иной размер возмещения не

установлен законодательством Российской Федерации. В случае если

обязательство Банка перед Вкладчиком выражено в иностранной валюте,
сумма возмещения по вкладам (банковским счетам) рассчитывается в

валюте Российской Федерации по курсу, установленному Банком России на

день наступления страхового случая.

12. Общие условия привлечения денежных средств

физических лиц во вклады в АКБ «Держава» ПАО

К Вкладу применяются Общие условия привлечения денежных средств

физических лиц во вклады в АКБ «Держава» ПАО (далее- Общие

условия).
Вкладчик подтверждает, что все положения Общих условий, а также

условий Тарифного плана и Типовых тарифов, в том числе включая порядок

внесения изменений и дополнений в указанные документы, ему известны и
разъяснены в полном объеме, а также заявляет об акцепте в порядке,

предусмотренном ст. 428 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Общих условий.

13. Подпись Вкладчика/Представителя Вкладчика

                  Фамилия, инициалы Подпись Вкладчика/Представителя

Вкладчика

3. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Банк:

Наименование
«Акционерный коммерческий банк «Держава» публичное

акционерное общество»

Адрес места нахождения  119435, г. Москва, Большой Саввинский пер., д. 2, стр. 9

Реквизиты

БИК 044525675, к/с 30101810745250000675

в ГУ Банка России по ЦФО

ИНН 7729003482, КПП 770401001

Вкладчик:

Фамилия, имя и отчество (при наличии последнего)

Гражданство

Реквизиты документа, удостоверяющего личность:

Адрес места жительства (регистрации):

Адрес места пребывания:

Почтовый адрес:

Контактные телефоны (номер телефона, факса (при

наличии)

Адрес электронной почты:

ИНН (при его наличии)

Банк Вкладчик

      _______________